tra sexennium pracdiclum dumtaxal re-

servabuntur, cuiuscumque praceniinen-

tiae, dignilalis, status, gradus, ordinis et

conditionis exislanl (exceplis [amen S. R. E.

cardinalibus; et quoad parocliialiuin ec-

clesiarum, aliorumque beneficiorum pcr-

sonalem rcsidentiam requircnliimi
,
quo-

rum singuloruin fi'uclus, reddilus, proven-

tus, iura , obvenliones , el dislribuliones

quotidianae ', aliaque cmolumenla , tam

certa quani incerta, valorem amiuum cen-

lum scutorum nionetae illariim parlium

vere et realiler non excedunt, posscssorcs

arbitrio tuo reniiltimus, quos ab huius-

modi dcciuianim solulione lilteros et cxem-

1 Edil. Maia, legit quotidiaiias (n. t.)-

Nullis snilra-

^anlibus eiem-
ptioDÌbus . Disi

iif. qaae hicex-
primuntur.
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plos esse volueris ci declaraveris): quos

omnes supradictos, unica singulis annis,

diclo sexennio durante , solulione , intra

terminum a fratcrnitale tua praefigendum,

deciinam huiusmodi persolvisse volumus',

ila ut, qui pensiones solvere debent, etiam

nomine pensionariorum decimas huiusmodi

persolvant, et deinde in proximis tcrminis

persolvendarum pensionum cani ratam

sibi rclineant, ad ralionem decem prò cen-

tenario, nisi eiusdem decimac coUectores

aut subcollcctores ab ipsismet pensiona-

riis eam exigere voluerinl.

§ 3. Decernenles nuUas oninino immu-

nitates et cxempliones, eliam ex causi rc-

signalionis, cessionis iurium, concordiae,

convenlionis, ani quacuniquo ali;\ gravi et

onerosa occasione, quocumque modo con-

ccssas, et dicto sexennio durante conce-

dendas (eliamsi possessores, usulVuctuarii,

aut ahi pensiones huiusmodi solvere ha-

bentes, iuri et actioni petcndae vel retinen-

dae portionis et ratae partis pensionarios

conlingentis iurciurandorenunciaverint, ci

illa libere donaverint, ac l'acuitati repetendi

simililer renunciaverint, ac in forma ca-

merae aposlolicae amplissima caverint),

eosdem pensionarios aliquo modo excu-

sai'C, seu integram solulionem huiusmodi

minuere, vel impedire posse; sicque per

quoscumque iudices el connnissarios, etiam

causai'um palatii apostolici auditorcs, ac

S. R. E. cardinales eliam de latere legalos

(sublalà cis, et eorum cuilibet, quavis aliter

iudicandi et inlerprelandi facultate et au-

cloritate), iudicari et definiii debere, ac

irrilum et inane quidquid secus super bis

a quoquam
,
quavis aucloritate , scicnter

vel ignoianler, contigcrit attenlari.

,^ i. Ut aulcm supradicla diligenler et

fideliler exequulioni demandentur, IValer-

nilalem tuam, cuius fìdes et prudcnlia

nobis iam pridem cognita el probata exis-

tit, el prò Icnipore exislonlem nostrum et

1 Verbuin volumus nos aUdimus, ut alibi (n.T.).

Decimarum
hniatmoili cul-

leclor depDla-
turnunciusapo-
itolicus.

ì
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Apostolicae Sedis apud eumdeni Carolum

Emanuelem nunciuni, goncialem decima-

rum huiusmodi coUedorern, cum omni-

bus privilegiis, iurisdiclionibus et iuribus,

buiusmodi coUectoribus de iure vel con-

suetudine quomodoiibet competcnlibus
,

aucloritate aposlobcà, tenore praesenlium,

facimus, constituiams ci dcpulamus : man-

daiites libi, ut huiusmodi decimas, a te

vel subcoUectoribus luis iuxta declaratio-

nes infrascriptas dcputandis oxigendas
,

eidem Carolo Emanuel! duci, vel ab eo

deputato, integre consignari cures; dantes

tibi plenam, liberam et absolutam pote-

statem et auctoritatem supradictos omnes,

tam coniunclim quani divisim, ad inlegram

huiusmodi decimae solutionem, etiam per

edictum locis publicis affigendum, et sub

censuris et poenis ecclesiasticis monendi

et requirendi; non parcntes, contumaces

et fraudantes, in censuras et poenas inci-

disse declarandi
;
proprietales, fructus, res

et bona ipsorum apprehendendi, el usque

ad satisfactionem retinendi; contradicto-

res, perturbatores, moleslalorcs et rebelles

quoscumque, eisque auxUium, oousilium,

vel favorem pubUce vel occulte quovis

quaesito colore praeslantes, cuiuscumque

dignitalis, gradus et ordinis fuerint, prae-

dictis, aliisque censuris et poenis eccle-

siasticis, nec non pecuniariis, ceterisque

iuris et facli remediis opporlunis com-

pellendi ; illasque etiam iteratis vicibus

aggravandi; dignitalibus, beneficiis, et of-

ficiis omnibus privandi, el amovendi, et

ad futura inhabiles faciendi; inlerdictum

ccclesiasticum apponendi,auxiliumque bra-

chii secularis, quandocumque opus fuerit,

invocandi ; ad sanitatem vero reversos, qui

debite satisfecerint, ab omnibus censuris

el poenis supradictis in forma Ecclesiae

consueta absolvendi; super irregularitate

forsan incursà dispensandi, et ad pristi-

num stalum omnino restiluendi; praetcrea

colleclores et subcollectores fide et faculta-

libus idoneos in universo ducalu Sabaudiae,

ac principatu Pedemontium, nec non Ni-

ccae Provinciae nuncupatae, et tolo eius

dislrictu ac territorio , el Statu Oneliae,

ac in reliquà temporali dilionc Jiuiusmodi,

quotquol videris expedire, cum simili vel

limitala, non tamcn absolvendi, potestate,

ut infra dicitur, conslitucndi; eumque vel

eos arbitrio tuo revocandi; negligentes el

morosos removendi, ac alium seu alios

surrogandi quoliescumque tibi videbilur
;

in delinquentes et contumaces, per te, vel

alium, seu alios, etiam simpliciter et de

plano ac sine strepitu et figura iudicii,

inquirendi, et merilis poenis puniendi; mo-

dos et formas in praedictis servandas prae-

scribendi, dubia quaecumquein praemissis

forte oritura declarandi, ac prorsus omnia

et quaecumque circa ea necessaria et

opportuna faciendi, statuendi, et exequendi;

etiamsi talia forent, quae mandatum exige-

renl magis speciale, quam praesenlibus est

cxpressum. Veruni, prò verificando vero

valore singulorum beneficiorum, volumus

et decernimus , ut locorum Ordinarii in

sua quisque dioecesi , vocato clero una

cum duabus personis a praedicto Carolo

Emanuele duce deputandis, declarare de-

beant, quantum cuiuscumque beneficii ra-

lione prò huiusmodi decima debeatui". Si

quis se super huiusmodi declaralione gra-

vatum scnserit, gravaminis cognitio ad te

pertineat. Exactionem aulem huiusmodi

decimarum iuxta dictam declaralionem in

qualibet dioecesi a duobus coUectoribus

ab episcopo et clero nominandis, et a te

per tuas patentes litteras deputandis, fo-

ciendam esse; pecunias autem penes perso-

nas fide et facultatibus idoneas per quemli-

bet episcopum depulandas curare, illasque

postea, statulis solutionimi temporibus, in

raanus tuas transmittere debere volumus

et declaramus; tu vero pecunias praedi-

ctas eidem Carolo Emanueli duci aut ab

eo deputalo consignare curabis.
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lo nnaqn.que § 5. CelcruiTi (quia Ttoiì inlendiiTius ci-
]

S™.'rt"cÌ,ra1nSldem Carolo l'^manueli duci ulUa sunimam

'k'^jH!"""""" annuali) deccm millium scutoium auii in

auro lalione liuiu?niodi dcciniarum ex

qualibct ex diclis ditionibus, videlicel, du-

calus Sabaudiae ci principalus Pedemon-

liuni et Niceae cum Slalu Oneliae, con-

cedere) volumuF, vii, si decimae in qualibel

ex diclis dilioaibus coUigendae suniniam

piaedictatn deccm millium sculorum ex-

cesserinl iu notabili quanlilale, tu illius

ralam partem in qualibel dioecesi respc-

ctivc miuuendo, ad diclam summam in

qualibel ex diclis dilionibus reducas, ita

tamen, ut si in aiterà ex diclis dilionibus

decimae tiuiusmodi ad summam dccem

millium sculorum non ascenderint, et in

aiterà eamdem summam excesserinl, non

debeant nec possint ex decimis unius

excedenlis suppleri decimae allcrius di-

tionis delicienlis. Ad huiusmodi autem

decimaruin solutionem beneficia etiam

civilalis et dioeccsis Saluliarum ad instar

aliorum tenci'i volumus et declaramus.

Fcnsio colle- § 6. Volumusque etiam, ut tu ex deci-
ctorij«ignaiur.

^^.^ -^ principalu Pcdemonllum et Niceae

ac Slalu Oneliae praediclis, non aulcm

in ducatu Sabaudiae , ut praef'ertur exi-

gendis, jioslquam exaclac fuerinl, dccimam

parlem prò luà pròvisione relinere possis,

ita tamen, ut clerus niliil ralione huius-

modi procuralionis, aut alia quavis de

causa, ultori US solval, quam integras deci-

mas supradiclas; tu vei'o ex singulis decem

por te, prò luà decima parte, ut supra exa-

ctis , duo nostro et S. R. E. Camerario

cum elTectu persolvas.

coniraria loi- 8 7. Non obstanlibus felicis recordatio-

nis Bonifacii Papae VJll praedeccssoris

nostri de iinA, et in concilio generali e-

dilà de duabus diclis, aliisquc aposlolicis

constilulionibus et ordinalionibus, nec non

ccclesiarum, monasleriorum, et Ordinum,

congregalionum, liospitaliuii), militiarum,

et locorum pracdicluruai (etiam iura

Inolur.

nOMANUM An. C, 1621

mento, confirmalione apostolica, vel qua-

vis lirmilate alia roboralis) slalutis et

consuetudinibus, slabilimentis, usibus et

naturis ;
qiiodqiie praelalis et personis

praediclis , eorumque ecclesiis et locis
,

velquibusvisaliis, communiler vel divisim,

ab eàdem sit Sede indultum, quod inter-

dici, suspendi vel excommunicari non pos-

sint per lilteras aposlolicas non iacienlcs

plenam et expressam ac de verbo ad

verbum de indulto, necnon personis, ea-

rumque nominibus, cognominibus, eccle-

siis, monaslcriis, ordinibus, et locis hu-

iusmodi, mentionem; et quibushbet ahis

privilegiis, cxemplionibus, immunità! ibus

in genere et in specie quomodolibet con-

cessis, confirmalis et innovatis; et solu-

tionem decimarum aliler quam secundum

anliquam taxam, et nisi in universali de-

cimarum per orbem impositione , fieri

proliibenlibus ; nec non promissionibus
,

donalionibus, obligalionibus, iuramentis,

rcnuncialiouibus , vinculis el cautelis in

assiguatione praedictarum pcnsionum l'a-

ctis, quibus per imposilionem decimae

huiusmodi nemincm teneri , ncque eas

quoad pracmissa contra qucmquam locum

habere declaramus ; aliisque indullis el

lilteris aposlolicis generalibus et specia-

libus cuiuscumquc lenoris exislanl, per

quae praesentibus non expressa, aut om-

nino non inserta, effeclus earum impediri

quomodolibet valeat vel dilTerri, el de qui-

bus quorumque totis tenoribus habenda

sit in nostris lilteris menlio specialis;

quae omnia contra praedicta nolumus cui-

quam sulVragari, celerisque conlrariis qui-

buscumquc.

8 8. In pcrcipiendà vero decima prac- cinciiii vien-

dieta conslilulionem piae memoriae Glc- sonanda.

mentis Papae Y etiam praedeccssoris nostri

in concilio Viennensi editam (el praeser-

lim quod ad monelam currenlem exigi,

(luodcjuo nec cidicos, nec libri, celcraque

ccclesiarum ornauieula divino cullui di-
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Transuniplìs

(landa njes.

cala, aliaqucsupellcx ccdcsiaslica ex causa

pignoris capi, rccipi vel dislralii, ani alii'is

qiiomodolihot occnpari rlebcant) obscrvari

volumus'; qiiininio volumiis, ut illius oc-

casione ccclcsiae, monasteria, aliaque pia

ci sacra loca quaecninqne debilis proplo-

rea non fraudentur obseqniis, ac divinis

in iis cultus Altissimo famulantium et mi-

nistrorum numerus niillatoniis minnatiir,

neqiiceis quoquo modo iniuncla onera aul

pia quae exerceri solcnt opera et officia

ullo modo minuantiir seii negligantur, sed

iliorum congnie supporfcntiir onora con-

sueta ; nec quisquam , eliam plura aut

fortasse beneficia aut pensiones qiianti-

cumque valoris oblinens, prò quietanti^

ultra vigcsimam partem unius aurei num-

mi persolvere cogatur;

§ 9. Praesenlium vero litterarum exem-

pla, etiam impressa, notarii publici marni

subscripla, ac tuo sigillo obsignata, eam-

dem in iudicio et extra illud ubique lo-

corum fidem faccrc, quam ipsae originales

facerent, si essent exhibitae vel ostensae.

Dalum Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris, die xxviimaii mdcxxi,

pontificai US nostri anno i.

Uat. die 27 maii 1621, ponlif. anno i.

XV.

Conftrmatio nonnullarum littcranim a-

postolicarum,quibusstaluihir,iit eccle-

siastici, tam seculares quam regulares,

civitaiis Bononiensis, ad opera pnblica

conciirranl^.

Gregorius Papa XV,

ad futuratn rei metaoriam.

Recensci Fon- § '1
• Cum aliàs felicis rccordationis Gre-

InuoTes.quibus gorius XIII pcF suas sub die xi iulii

eielià5i.'ci""BS- MDLxxIII^ et Clcmcns vili. Romani Pon-

puwuT^i^ierà tifices praedecessorcs nostri, eliam per
cODCurranl,

1 Verba observari volwnus nos addimus, ut

Slip. pag. 463 a; et 481 6 (B. T.),

2 Ex Regest. in Secret. Brev.

3 Quas non puto legi in Bullario (R. T.).

suas sub die x marlii mdc in simili forma

Previs expoditas lilleras', decreverint et

ordinavorinl, ut ad rcfcctionem et repa-

rationem , construclionemque pontium
,